
1  
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VALLE VITULANESE” 
Scuole dell'infanzia - Primaria - Secondaria I grado 

Tocco Caudio - Campoli M.T. - Castelpoto - Cautano - Foglianise - Vitulano 

Via Friuni - 82030 -Tocco Caudio (BN) Tel. 0824/1743189 E-mail: bnic834005@istruzione.it - bnic834005@pec.istruzione.it 

C.F.: 80004550622 - Sito Web: www.icvallevitulanese.edu.it 

 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 

          
Agli Atti 

 

 

OGGETTO:  DECRETO  ASSUNZIONE   AL   PROGRAMMA   ANNUALE   E.F.  2024 – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca -  Componente 1 Potenziamento  

dell’offerta  dei  servizi di  istruzione: dagli  asili  nido alle Università - Investimento  

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrato alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Titolo: Insieme per nuovi orizzonti educativi – Vitulano-Campoli M.T. – Cautano  

Codice identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49461 - Codice C.U.P : C44D21000320006. 

   

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di               diritto di     

              accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012  n. 190,  recante “Disposizioni  per  la   

             prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto  28  agosto  2018, n. 129, recante “Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo -    

             contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il  PNRR  ( Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza )  inserito  all’interno   del   programma  Next     

             Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento  

             di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO nello  specifico  la Missione  4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei    

servizi  di  istruzione: dagli  asili  nido  alle Università – Investimento  1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di I  e II grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica –Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrato alla dispersione scolastica (D.M. 2 Febbraio 2024 n. 19);  

     VISTO  il  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  e  del  Merito  n. 19  del  2  Febbraio  2024  recante “Decreto    

                   di  riparto  delle  risorse  alle  Istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della   linea  di   investimento  1.4.   

                   Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei divari territoriali  nelle  scuole  secondarie di I  

                   grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea –   Next Generation EU”;  

VISTA la nota M I M  N. AOOGABMI-58542 del 17.04.2024 riportante le Istruzioni operative per   

            l’attuazione  dell’investimento; 

VISTA la delibera di adesione  del Collegio dei Docenti n. 1  del 02.09.2024;  

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 129  del 08.10.2024;  

VISTO che  dall’allegato  1 decreto di riparto delle risorse del  D.M. n. 19  del 12.04.2023 risulta assegnato a   

            questo Istituto un finanziamento di  € 49.509,58  per la realizzazione della linea di investimento  1.4;  

VISTO l’accordo  di  concessione  prot.  n. 0130575  del  01-10-2024   firmato  dal  Direttore  Generale   

           dell’Unità di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e  

mailto:bnic834005@istruzione.it
mailto:bnic834005@istruzione.it




2  
 

           contestuale autorizzazione della spesa;  
    VISTO il Progetto  “Insieme per nuovi orizzonti educativi” (Vitulano –Campoli- Cautano)  FUTURA PNRR -  DM  

                n.19 del 02 febbraio 2024; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

     VISTO il Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2024  approvato dal  Consiglio di  Istituto  in  data  

                  29/01/2024; 

CONSIDERATO che si  deve procedere all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale al bilancio dell’Istituzione      

            Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

    VISTO l’importo ammesso al finanziamento di €  49.509,58; 

     CONSIDERATO che   la   predetta   Nota   MIM  recita   che “Dopo la  firma  dell’accordo   di  concessione  da 
   parte  del  Direttore  Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR  e  il  suo rilascio  sulla            

  piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà  essere iscritto nelle ENTRATE – modello A,            

   aggregato  02 – “Finanziamenti  dall’Unione  Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03-  “Altri finanziamenti           
  dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo  la  sottovoce  “Next generation EU- PNRR” (liv. 3) del           

  Programma annuale. 

  Per la registrazione  delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà  essere istituito  nell’ambito dell’Attività       

  A (liv. 1) – A.3  Didattica  (liv. 2), la   specifica  voce   di  destinazione  (liv. 3) “Investimento M4C1-1.4 –   

  Interventi  di tutoraggio  e  formazione  per la riduzione  dei divari di apprendimenti e il contrasto alla       

  dispersione scolastica –D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del  progetto: M4C1I1.4-2024-1322-   

  P-48997- CUP:C44D21000320006”, dove dovrà  essere riportato il codice identificativo del progetto    

  assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla  scheda  del  progetto, e  il  codice  

  CUP.  Per   il   progetto   occorrerà, conseguentemente,  predisporre  la  relativa  Scheda   illustrativa    

  finanziaria  (Mod. B). Gli estremi  di  assunzione  in bilancio  costituiscono  il  primo  dato   da inserire  

  nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 
RESO ATTO che  si deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio  dell’Istituzione        

          Scolastica   per  l’esercizio  finanziario  2024 onde  consentire  l’avvio delle attività                         programmate e   

         autorizzate, 

                                                                             DECRETA 

 
la formale iscrizione  nel Programma Annuale  2024  del finanziamento rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate con il Piano PNRR, per l’importo complessivo  pari ad   € 49.509,58come indicato nella tabella 

sottostante: 

          Titolo  Progetto 

 

                  CUP 

 

 

Tipologia  Progetto 

 

Importo 

Autorizzato 

Insieme 

 per nuovi orizzonti educativi  

 

 

        C44D21000320006 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49461           

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di I grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica- Interventi di tutoraggio e formazione per 

la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrato alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

 

 

 

€ 49.509,58 

    

Il finanziamento sarà iscritto nelle: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

 

Aggregato 02  

“Finanziamenti      

 dall'Unione Europea” 

 

 

 

Voce 03  

 “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea” 

 

  

   Sottovoce  

“Next Generation EU PNRR 

 

 € 49.509,58  



3  
 

 

 USCITE Modello A 

 

PROGETTO  Voce destinazione - Codice Progetto Importo 

    

Insieme  

per nuovi 

orizzonti 

educativi  

 

           A03 

Livello 2: 03 Didattica 

Livello 3: specifica voce di 

destinazione “Investimento M4C1- 

1.4 – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrato alla 

dispersione scolastica D.M. n.19/2024 

 

Cod. identificativo Progetto 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49461           

 

C.U.P : C44D21000320006 

  

 

  € 49.509,58   

del Programma Annuale esercizio finanziario 2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

 

Come previsto dal comma 4, art.6 del D.I. n. 129/2018, il presente Decreto di Modifica al Programma Annuale 

2024 viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato  sul sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

                            Prof. Gennaro Della Marca  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 

 


		2024-11-07T12:36:37+0100
	GENNARO DELLA MARCA




